
Большесельские
Г А З Е Т А  Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

ВЕСТИ
1212121212+

СРЕДА
30 января 2019 года

№  8 (2241)
Подписной индекс издания 54950

Храм Воскресения,
с.Фроловское

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

АКТУАЛЬНО

Администрация Большесельского сельского поселения
Большесельского муниципального района

Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 6
От 22.01.2019                                                      с. Большое Село

Об исполнении бюджета Большесельского сельского
поселения за  4квартал 2018 года

На основании   Бюджетного кодекса, положения о бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в Большесельском  сельском
поселении, утвержденном решением Муниципального Совета
Большесельского сельского поселения Большесельского
Муниципального района от 22.12.2009г. № 21, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  отчет об исполнении бюджета  за 4
квартал 2018года Приложения 1+6.

1.1  Ведущему специалисту по работе с населением  Адми+
нистрации Большесельского сельского поселения  Кириличевой
Е.А. разместить  отчет об исполнении бюджета Больше+
сельского сельского поселения за 4квартал 2018 года  на сайте
Администрации Большесельского  сельского поселения.

1.2. Направить  отчет  об исполнении   бюджета
Большесельского сельского поселения за  4 квартал  2018
года  в  Муниципальный Совет Большесельского сельского
поселения,  контрольный орган Собрания представителей
Большесельского муниципального района, в газету
«Большесельские вести» для официального опубликования.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его
подписания.

И.о.главы  Большесельского сельского поселения
О.А.КОЛЬЧУГИНА

ВНИМАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ!
8 февраля 2019 года, адвокаты ООО «Правовое бюро» г.

Ярославля проводят День бесплатной юридической помощи в
здании Администрации района, с 10+00 до 12+00 часов по адресу:
с. Большое Село пл. Советская д. 9 (3 этаж, Актовый зал).

Глава Большесельского муниципального района В.А.ЛУБЕНИН

ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ
Диспансеризация + это регулярное меди+

цинское обследование здорового населения,
которое проводится для раннего выявления и
своевременного лечения различных заболеваний.

В 2019 году проверить свое здоровье
могут граждане: 1920, 1923, 1926, 1929,
1932, 1935, 1938, 1941, 1944, 1947, 1950, 1953,
1956, 1959, 1962, 1965, 1968, 1971, 1974, 1977,
1980, 1983, 1986, 1989, 1992, 1995, 1998 годов
рождения.

По всем вопросам обращаться в поли-
клинику ГУЗ ЯО Большесельская ЦРБ к
Елене Владимировне ИВАНОВОЙ в
кабинет № 1 с понедельника по пятницу
с 8.00 до 14.00, телефон: 8 (48542) 2-18-41.

Прийти для прохождения диспансеризации
нужно до 9.00 натощак.

Идти к врачу, даже если ничего не беспокоит
- это нормальное поведение человека, который
заботится  о том, чтобы оставаться здоровым
как можно дольше!

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ВАШЕ ЗДОРОВЬЕ

ПЕРЕХОД НА “ЦИФРУ”

Последние дни по погодным условиям
выдались более чем насыщенными:
обильные снегопады не обошли
стороной и наш Большесельский район.
«Каша» на дорогах, заметенные
тротуары и пешеходные дорожки...
Как справлялись и справляются
с последствиями метели и снегопадов
власти и организации, занимающиеся
зимним обслуживанием дорог?

Вареговское поселение
На территории поселения работали 4 едини+

цы техники (две из них МУП «Коммунальник».
Жалоб от населения не поступало. Справились.
– Л.В.Бузинова, специалист администрации
Вареговского сельского поселения.

Благовещенское поселение
Мы, наверно, самое чистое поселение. Со сне+

гом мы справились. Жалоб не поступало. Люди
звонили с просьбами не забывать о них, техника
направлялась, расчистка велась  везде. Три
единицы техники работали в субботу+воскре+
сенье+понедельник. Во, вторник, 29 января, ве+
лись работы по доочистке. – А.В.Березин, глава
администрации Благовещенского сельского
поселения.

Большесельское поселение
Последняя метель внесла некоторое напря+

жение, впрочем, с последствиями снегопада
справились достаточно быстро. Подрядчик по
контракту ООО «Кристалл» привлек дополни+
тельные силы – МУП «Коммунальник» (рабо+
тающим по основному договору в высоковской
стороне). Придомовые территории в Большом
Селе, с. Дунилово, часть деревень расчищались,
как и прежде, МУП «Универсал Сервис», Новое
Село и близлежащие к нему населенные пункты
расчищались по прямым договорам, также как
и Миглино. В настоящее время ведутся работы
по доочистке, расширению обочин. В любом

случае, жители, как и прежде, могут позвонить
в администрацию поселения (тел.2-16-69) и
оставить заявку на расчистку дороги. Всего на
дорогах работало более 10 единиц техники.

Некоторые трудности в качественной рас+
чистке дорог в населенных пунктах вызывает
оставленный на обочинах автотранспорт, и
специалисты вновь обращаются с просьбой: не
оставлять машины на обочинах. Причем, в
отдельных моментах работы проводятся в
менее оживленное время, например, Советская
площадь расчищается в утреннее или вечернее
время, придомовые территории в дневное, когда
на них наименьшее скопление автотранспорт+
ных средств.

Еще одна просьба к жителям, расчищающим
снег у своих домов: пожалуйста, не откидывайте
его на проезжую часть, это затрудняет движение
легкового транспорта и доставляет немалые
трудности пешеходам, и, особенно, мамочкам с
колясками.

В ближайшее время поселением планируется
начать работы по вывозке снега за пределы
райцентра. – О.А.Кольчугина, и.о. главы админист+
рации Большесельского сельского  поселения.

АО «Ярдормост», эта организация занимается, в
частности расчисткой дорог района, связываю+щих
его с остальными территориальными центрами.

В этот снегопад для уборки снега на дорогах
работали 12 КДМ, 4 машины с бочками для
«рассола», 3 грейдера, трактора Т+150, МТЗ,
которых также насчитывалось еще 10 единиц.
Основные дороги были расчищены на 28 января.
29 января техника работала по заявкам
поселений других районов. Кроме того, уборкой
снега занимается бригада дорожных рабочих.
Так, например тротуар у почтового отделения
Большого Села был расчищен вечером 28
января, на следующий день тротуар на
центральном перекрестке на ул.Мясникова. –
А.В.Круглов, мастер по содержанию дорог.

Подготовила Юлия РАСТОРГУЕВА

ПОСЛЕДСТВИЯ СНЕГОПАДА УСТРАНЯЮТСЯ

На фото: техника направляется на расчистку дорог



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И2
                    30 января  2019  года

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ



           Б О Л Ь Ш Е С Е ЛЬСКИЕ ВЕСТИ              30 января 2019 года 3

НОВОСТИ РЕГИОНА

КОРОТКОЙ СТРОКОЙ
КОМПЕНСАЦИЯ РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ

В ДЕТСКИХ САДАХ ОСТАЕТСЯ, НО МЕНЯЕТСЯ ПОРЯДОК
ЕЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ. В Ярославской области меняется
порядок предоставления компенсации за детские сады: с 1 марта
вводится принцип адресности. Компенсацию продолжат
получать те, у кого ежемесячный среднедушевой доход на
каждого члена семьи не превышает 1,5+кратную величину
прожиточного минимума трудоспособного населения (15975
руб.). Чтобы получить компенсацию за март, необходимо
представить документы, подтверждающие совокупный доход
семьи, в течение февраля. Документы по+прежнему будут
принимать в детских садах по месту пребывания ребенка. Для
подтвердивших нуждаемость размер компенсации остается
прежним – 20% родительской платы на первого ребенка, 50% –
на второго. Многодетным семьям компенсация 70% на третьего
и последующих детей будет выплачиваться вне зависимости от
дохода семьи.

ГУБЕРНАТОР ВСТРЕТИЛСЯ СО СТУДЕНЧЕСКИМ
АКТИВОМ РЕГИОНА. Дмитрий Миронов поздравил ребят с
Днем студента, пригласил к работе по развитию молодежной
политики в стране. В ходе встречи обсуждались темы борьбы с
ВИЧ, участие молодежи в благоустройстве городских
пространств. Несколько тем было посвящено развитию спорта
и его экстремальных видов. Студенты попросили губернатора
оказывать более широкую информационную поддержку
молодежным проектам, касающимся профилактики социальных
проблем, а также помогать с транспортом для участия в
творческих мероприятиях межрегионального и всероссийского
уровней. Губернатор обещал содействие по озвученным
вопросам. В этот же день в театре имени Федора Волкова
лучшим студентам вузов региона были вручены
благодарственные письма Правительства области.

В ближайшие шесть лет на нац+
проекты в России будет направлено
беспрецедентное финансирование в
размере около 28 триллионов рублей,
половина – из федерального бюджета.
В Ярославской области в рамках их
исполнения сформировано 49 проектов.

По нацпроекту «Культура» в  этом го+
ду планируется реализация региональ+
ных проектов «Культурная среда»,
«Творческие люди» и «Цифровая
культура». Общее финансирование
составит около 50 миллионов рублей.
Часть средств пойдет на оснащение
пяти детских школ искусств и Соби+
новского училища в Ярославле му+
зыкальными инструментами и учеб+
ными материалами, часть – на запуск
строительства культурно+досугового
учреждения в селе Рождествено
Некрасовского района. В 2021 и 2023
годах из федерального бюджета на

оснащение музыкальных школ и
училищ  будет выделено по 24
миллиона рублей. А в 2022+м в одном
из городов региона планируется создать
центр культурного развития.

В рамках нацпроекта «Образование»
до 2024 года будет реализовано 8
региональных проектов. По проекту
«Современная школа» планируется
создание в сельской местности не менее
90 центров гуманитарного и цифрового
профилей, по проекту «Молодые
профессионалы» – центра опережаю+
щей профессиональной подготовки и 50
мастерских. Проект «Цифровая образо+
вательная среда» рассчитан на 90 про+
центов обучающихся. Для них будут
созданы цифровые профили и индиви+
дуальные планы обучения, а также три
центра цифрового образования «IT+
куб». По проекту «Успех каждого ре+
бенка» 80 процентов детей региона от 5

до 18 лет будут охвачены дополнитель+
ным образованием.

Помимо технопарка «Кванториум» в
Ярославле планируется создание трех
мобильных технопарков и центра
выявления и поддержки одаренных
детей. По проекту «Учитель будущего»
будет открыт центр непрерывного
повышения профессионального мас+
терства педагогических работников.
Проект «Поддержка семей, имеющих
детей» предусматривает оказание не
менее 115 тысяч услуг психолого+педа+
гогической, методической и консульта+
тивной помощи родителям и законным
представителям юных жителей регио+
на. 66 тысяч обучающихся будут вовле+
чены в деятельность общественных
объединений в результате реализации
проекта «Социальная активность».
Проект «Новые возможности для каж+
дого» создаст условия для ежегодного

обучения по программам непрерывного
образования не менее 10 тысяч жите+
лей, включая дошкольников и людей
пожилого возраста.

На реализацию проекта «Спорт –
норма жизни» с 2019 по 2024 год
направят 352 миллиона рублей (313 из
них – из федерального бюджета). В 2018
году систематически занимались
физкультурой и спортом 38 процентов
жителей Ярославской области. К 2024
году стоит задача увеличить показатель
до 55 процентов. Предусмотрены ре+
конструкция стадиона «Сатурн» в
Рыбинске, строительство ФОКов в
крупных городах региона, создание во
всех муниципальных районах центров
тестирования по системе ГТО, оборудо+
ванных малыми спортплощадками.

Планируется оснащение спортивных
школ олимпийского резерва новым совре+
менным оборудованием и инвентарем.
Важной составляющей станет формиро+
вание региональной сети физкультурно+
спортивных клубов по месту жительства,
учебы и работы. Ожидается, что к 2024 году
в ней будет более 500 физкультурно+
спортивных клубов.

НАЦПРОЕКТЫ В РОССИИ:
НАЧИНАЕТСЯ РЕАЛИЗАЦИЯ В РЕГИОНАХ

Губернатор Дмитрий Миро+
нов посетил Брейтовский и
Некоузский муниципальные
районы. В Брейтове он оценил
результаты первого этапа
благоустройства набережной
реки Сити, проведенного в
рамках губернаторской про+
граммы «Решаем вместе!».

– Проект получился по+
настоящему народным, –
отметил Дмитрий Миронов. –
За него проголосовали более
1200 брейтовчан. Проектирова+
нием занимались местные
архитекторы, а сами жители

провели субботник и посадили
деревья.

На первом этапе был пост+
роен пешеходный спуск к реке и
смонтировано освещение вдоль
него. Стоимость работ составила
около трех миллионов рублей. В
этом году планируются строи+
тельство асфальтовой пешеход+
ной дорожки от храма Рож+
дества Иоанна Предтечи до
общественного пляжа, устройст+
во уличного освещения, уста+
новка лавочек и урн.

Глава региона побывал на
сельхозпредприятии, являю+

щемся одним из лидеров в ре+
гионе по темпам ввода в оборот
неиспользуемых сельхоз+
земель. «Современное хозяйст+
во №1» занимается выращива+
нием овощей, за 4 года оно
увеличило площадь пашни в 23
раза. В 2018 году ввело в оборот
760 гектаров неиспользуемой
земли и получило за это суб+
сидию из областного бюджета
в размере 4,5 миллиона рублей.

– Это предприятие – одна из
точек роста Брейтовского рай+
она, – отметил Дмитрий Миро+
нов. – Оно создает рабочие мес+
та для сельских жителей, насы+
щает рынок качественными
овощами, решает проблему
ввода пустующих сельхоз+
земель.

Губернатор также встретил+
ся с общественностью Брей+
товского района. Он напомнил,
что во время прошлого визита
к нему обратились жители с
просьбой решить газовый
вопрос. Были проведены пере+
говоры с «Газпромом». Сейчас
идут проектирование и выде+
ление земельных участков.
Многих интересовали перспек+
тивы модернизации брейтовс+
кого водозабора. По словам
Дмитрия Миронова,
финансирование его ремонта
предусмотрено на 2021 год.

ДМИТРИЙ МИРОНОВ ПОСЕТИЛ БРЕЙТОВСКИЙ И НЕКОУЗСКИЙ РАЙОНЫ
Вопросы также касались

реконструкции дорог, жилья
молодым специалистам. Жите+
лей волновал ремонт дороги
через село Покровское. Она
позволит сократить путь до
Углича, в том числе уменьшить
время на транспортировку
больных, а также беременных
женщин в Угличскую ЦРБ.
Губернатор подчеркнул, что
работы на объекте будут
проведены в рамках нацпроек+
та «Безопасные и качествен+
ные автомобильные дороги» в
2021 – 2022 годах.

В ходе визита в Некоузский
район глава региона осмотрел
угольную котельную в селе
Мокеиха, запущенную в эксплуа+
тацию в декабре 2018 года. Реше+
ние о ее строительстве было
принято после возникновения
проблем с поставками топлива
для старой торфяной котельной.
В этот же день Дмитрий Миронов
передал медикам Некоузской
ЦРБ ключи от автомобиля ско+
рой медицинской помощи. Новая
машина будет обслуживать
поселок Октябрь, где прожива+
ют 3 тысячи человек.

С 30 января все жители Ярославской области
смогут оставить заявку на помощь волонтеров
при подключении к цифровому эфирному теле+
вещанию. На него наш регион переходит с 11
февраля. Пригласить волонтера можно, позво+
нив на бесплатный федеральный номер 8 (800)
220+20+02. Чтобы не допустить различных мо+
шеннических действий, волонтеры региональ+
ного центра развития добровольчества будут
посещать граждан только по заявке и обяза+
тельно в сопровождении сотрудников социаль+
ных служб или представителей муниципаль+
ного образования. Для помощи всем нуждаю+
щимся в переходе на цифровой сигнал в регионе
будет задействовано порядка 100 волонтеров.
Они не должны предлагать населению купить
необходимое оборудование, а могут лишь оказы+
вать консультационную помощь.

Сейчас по номеру 8 (800) 220+20+02 можно
узнать общую информацию о переходе на «циф+
ру», а с конца января, помимо заявки на помощь
волонтеров, граждане смогут узнать, где приоб+
рести оборудование, какая именно техника
необходима.

Данные изменения не затронут работу област+
ного телеканала «Первый Ярославский». Он
продолжит аналоговое вещание. Для абонентов
кабельных сетей все необходимые работы про+
ведут кабельные операторы. А «Первый Ярос+
лавский» как региональный общедоступный
телеканал транслируется в сетях всех кабель+
ных операторов региона на 21+й кнопке, в том
числе и в «цифре».

Для малоимущих граждан области предус+
мотрена социальная поддержка. Тем, чьи теле+
визоры выпущены раньше 2013 года, потребуется
дополнительное оборудование. Стоимость прис+
тавки – от 900 рублей, антенны – от 500 рублей.

– Малоимущим пожилым гражданам и инва+
лидам, а также семьям, воспитывающим детей+
инвалидов, по заявлению, поданному в орган со+
циальной защиты по месту жительства, может
быть предоставлена адресная социальная
помощь в размере половины прожиточного
минимума, – сообщила директор департамента
труда и социальной поддержки населения
Ярославской области Лариса Андреева. – Этот
вид помощи не имеет целевого назначения,
поэтому средства можно направить в том числе
и на приобретение приставки.

С 30 ЯНВАРЯ ВОЛОНТЕРЫ ПОМОГУТ
ПОДКЛЮЧИТЬСЯ К «ЦИФРЕ»!



  Главный редактор
ОКУНЕВА

ГАЛИНА  НИКОЛАЕВНА
Управление Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по
Ярославской области.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ76 �00076

цена свободная

«Большесельские вести»
Газета Большесельского муниципального района.
Издается с 1 марта 1935 года.
Первое название «Колхозное знамя»
1962 г. $ 1965 г. Выходит под названием «Знамя Ильича»
в городе Тутаев.
1965 г. $  апрель. Переименована в «Красное знамя»,
вновь выходит в Большом Селе.
1992 г. $ февраль. Выходит под названием «Юхотский
край».
1997 г. $ май. Переименована в «Большесельские вести».

Адрес редакции и издателя: 152360, Ярославская область, с. Большое Село, ул. Челюскинцев, 4.
Тел./факс: (48542) 2$16$71. E�mail: bsv12@bk.ru. Газета набрана и сверстана в МАУ «Редакция
районной газеты «Большесельские вести», с. Большое Село, ул. Челюскинцев, д.4; отпечатана в ООО
«Типография «Премьер»: Вологда, Элеваторная, 37 а, Тел.: 8 (8172) 21$63$99
 Подписано в печать: 29.01.2019г.  Время сдачи в печать по графику: до 16.00   фактически: 14.30
Тираж 900 экз. Заказ  № 15
 Учредитель: Администрация Большесельского муниципального района Ярославской области
Верстка  и дизайн: Анна Саватеева
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Перепечатка без письменного разрешения издателя запрещена.
Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов публикаций.
Авторы несут ответственность за достоверность предоставляемых материалов.
Публикации, обозначенные знаком *, рубриками «Партийные взгляды», печатаются  на коммерческой основе, на правах
рекламы. За их содержание редакция ответственности не несет.

Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И 30  января 2019 года4

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ от 350 руб. 1 кв.м.
ДВЕРИ, ЖАЛЮЗИ; ПЛАСТИКОВЫЕ
ОКНА; ОСТЕКЛЕНИЕ БАЛКОНОВ.

Т.: 8 (910) 973-53-25                                                            № 541

КУПЛЮ РОГА
(лось, марал, сайгак, олень).

От 750 руб/кг. Тел.: 8(999)785-94-53                              №501

РАБОТАПОЗДРАВЛЕНИЯ РАЗНОЕ

В   СТРОИТЕЛЬНЫЙ   МАГАЗИН

ТРЕБУЕТСЯ ПРОДАВЕЦ-КОНСУЛЬТАНТ
Тел.: 8 (980) 657-83-53                                                                                     № 13

- специалиста отдела кадров;
- электромонтеров;
- менеджера по учету и хранению ТМЦ (кладовщик);
- оператора машинного доения;
+ рабочих по профессиям,
   не требующих квалификации.
Условия трудоустройства размещены на
официальном сайте предприятия АО
“Ярославский бройлер” в разделе Вакансии.
  Обращаться в отдел кадров лично или
 по телефонам: (4855) 29-27-51,  29-27-88.

   АО “ЯРОСЛАВСКИЙ  БРОЙЛЕР”
 ПРИГЛАШАЕТ

ТРУДОУСТРОИТЬСЯ
 НА ВАКАНСИИ:

ЗАХАРОВУ
МАРИЮ

АЛЕКСАНДРОВНУ
От всей души

поздравляем с Юбилеем!
Желаем любви и добра в юбилей,
Здоровья отменного, бодрости, смеха,
Заботливых близких, весёлых друзей,
Достатка, внимания, мира, успеха!

Сын Сергей и его семья

Нашу дорогую и любимую
ЗАХАРОВУ

МАРИЮ
АЛЕКСАНДРОВНУ
Поздравляем с Юбилеем!

Пусть жизнь твоя идет спокойно.
Живи, не зная горести и бед
И крепким будет пусть здоровье
На много долгих, долгих лет.

Муж, сын Андрей и его семья

ЗАХАРОВУ
МАРИЮ

АЛЕКСАНДРОВНУ
Сердечно поздравляем

с Юбилеем!
Пусть юбилей несет лишь счастье,
Ни капли грусти, ни одной слезы.
Душевного богатства и здоровья
Желаем мы от всей души.

Дочь Наталья, зять Сергей,
внук Александр

ЗАХАРОВУ
МАРИЮ

АЛЕКСАНДРОВНУ
Поздравляем с Юбилеем!

Забудь года, забудь невзгоды,
Сегодня праздник — юбилей.
Желаем счастья и здоровья
На много-много лет и дней!

Семья Ефремовых

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 25
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
От 24.01.2019                                                        с. Большое Село

О возмещении расходов на  приобретение твёрдого топлива
специалистам, работающим и проживающим в сельской
местности, финансируемым за счёт средств районного
бюджета на 2019 год на территории Большесельского
муниципального района

В целях реализации Постановления Администрации
Большесельского муниципального района  № 119 от 16.02.2010 г.
«О внесении изменений в Постановление Администрации
Большесельского муниципального района от 08.12.2009 г. № 1135
« Об утверждении Порядка предоставления мер социальной
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
в виде компенсации расходов на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг отдельных категорий граждан на
территории Большесельского муниципального района» и в
соответствии с Приказом департамента жилищно+
коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов
Ярославской области от 19.12.2018 № 274+тт «Об установлении
предельных максимальных розничных цен на твердое топливо,
реализуемое АО «Ярославское топливное предприятие” на 2019
год Администрация района,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные максимальные розничные цены
на твёрдое топливо для возмещения расходов, специалистам,
работающим и проживающим в сельской местности и
пенсионерам из их числа, финансируемым за счёт средств
районного бюджета на 2019 год согласно приложению

2. Установленные максимальные розничные цены,
установленные пунктом 1, применяются соответственно с
01 января 2019 года до пересмотра их в установленном
законодательством порядке.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации
Большесельского муниципального района от 22.12.2017 г. № 986
«О возмещении расходов на приобретение твёрдого топлива
специалистам, работающим и проживающим в сельской
местности финансируемым за счет  средств районного бюджета»
на 2018 год.

4. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Большесельского
муниципального района Леванцову С.Н.

5.  Постановление вступает в силу после официального
опубликования и распространяется на правоотношения
наступившие с 01.01.2019 года
Глава Большесельского муниципального района  В.А.ЛУБЕНИН

Приложение
к постановлению Большесельского

муниципального района
от 24.01.2019 № 25

Предельные максимальные розничные цены на твёрдое
топливо для возмещения расходов, специалистам,
работающим и проживающим в сельской местности и
пенсионерам из их числа, финансируемым за счёт средств
районного бюджета на 2019 год

Примечания:
1. Предельные максимальные розничные цены на дрова

топливные установлены для смешанных пород. Дрова
должны соответствовать ГОСТ.

Дрова длиной 1 метр и толщиной от 16 до 22 см должны
быть расколоты на две части, толщиной от 28 до 42 см + на
четыре части, толщиной 42 см и более + на количество
частей, при котором наибольшая линия раскола по торцу
любой части не превышала 22 см.

Собрание представителей
Большесельского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 24
От 13.12.2018                                                        с. Большое Село

О внесении изменений в решение Собрания представителей
Большесельского муниципального района № 270 от 01.03.2012г
«О формировании нормативов расходов на содержание
органов местного самоуправления Большесельского
муниципального района и оплату труда  муниципальных
служащих»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№ 131+ФЗ “Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации”, на основании
статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25+ФЗ “О
муниципальной службе в Российской Федерации”, статьи 9
Закона Ярославской области от 27 июня 2007 г. № 46+з “О
муниципальной службе в Ярославской области”, статьи 22
Положения о муниципальнойслужбе в Большесельском
муниципальном районе, утвержденного решением Собрания
представителей Большесельского муниципального района от
29 ноября 2007 г. № 299, а также с учетом постановления
Правительства области от 24.09.2008 № 512+п «О
формировании нормативов расходов на содержание органов
местного самоуправления муниципальных образований
области и оплату труда депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих
Ярославской области» (с изменениями от 08.11.2018 № 807+п)
Собрание представителей Большесельского муниципального
района, РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания
представителей Большесельского муниципального района
№ 270 от 01.03.2012г «О формировании нормативов расходов
на содержание органов местного самоуправления
Большесельского муниципального района и оплату труда
муниципальных служащих»:

1) В приложении 1 «Методика формирования нормативов
расходов на содержание органов местного самоуправления
Большесельского муниципального района Ярославской
области:

а) в пункте 7.3 цифру «54.5» изменить на «57,5»,  цифру
«49» изменить на «52»;

б) в пункте  7.4  цифру «1.29» изменить на цифру «1.3»;
2)В приложении 2 «Методика формирования нормативов

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих
Большесельского муниципального район Ярославской области

а) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7 Ежемесячное денежное поощрение муниципальному

служащему (за исключением занимающего должность
главы местной администрации, назначенного на должность
на основе контракта), устанавливается в размере, который
определяет глава муниципального образования.

Ежемесячное денежное поощрение главе местной
администрации, назначенному на должность на основе
контракта, устанавливается в размере, не превышающем
3,65 должностного оклада.».

б) в пункте 2.9  слова «двух» изменить на «трёх», слова
«двадцати» изменить на «двадцати с половиной», цифру
«49» изменить на «52»

2. Решение вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на управляющего делами Администрации Батову А.А.

Председатель Собрания представителей Ф.Ю.НОВИКОВ

Глава муниципального района  В.А.ЛУБЕНИН

Собрание представителей
Большесельского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 15
От  13.12. 2018г.                                                     с. Большое село

О внесении изменений в решение Собрания представителей
Большесельского Муниципального района №262 от 14.12.2017г.
«О районном  бюджете Большесельского Муниципального
района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Внести в Решение Собрания  представителей Большесельского
муниципального района №262 от 14.12.2017г. «О районном
бюджете Большесельского муниципального района на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие  изменения:

1. Пункт 1 изложить  в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики районного бюджета

на 2018 год:
+ прогнозируемый общий объем доходов районного

бюджета в сумме 493998414,89 рублей;
+общий объем расходов районного бюджета в сумме

500970676,45 рубль;
+дефицит районного бюджета в сумме 6972261,56 рублей.
2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на

исполнение публичных нормативных обязательств на 2018
год в сумме 74577898,04 рублей, на 2019 год в сумме 68247155
рублей и на 2020 год в сумме 67546086рублей.

3. Пункт 9 изложить  в следующей редакции:
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного

фонда на 2018 год в сумме 7574111,08 рублей, на 2019 год в
сумме 4825000 рублей и на 2020 год в сумме 7335000 рублей.

4. Приложения 3,5,7,16,19 изложить  в новой редакции.
Председатель Собрания  представителей Ф.Ю.НОВИКОВ

Глава муниципального района В.А.ЛУБЕНИН

ПРОДАЮТСЯ ДРОВА
 (пиленые, колотые).  СЕНО. НАВОЗ.

Тел: 8- 915 -990- 51- 65;    8- 920 -127 -04- 57           №3

ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ
СЛУЖБА БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

РАЙОНА  8 (48542) 2-19-15


